Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2243, 7 jun. 2017. Caderno Administrativo [do] Tribunal
Superior do Trabalho, p. 1-2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO TST.GP Nº 291, DE 6 DE JUNHO DE 2017.

Altera o Anexo I do ATO TST.GP.Nº
276, de 1º de junho de 2017.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando o disposto no artigo 103-B, incisos VIII e IX, da

Constituição Federal;

Considerando a manifestação apresentada pela Excelentíssima Senhora

Sônia Aparecida Costa Mascaro Nascimento, Desembargadora do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região, à Presidência do Tribunal Superior do Trabalho, por meio do e-mail
datado de 26 de maio de 2017, no sentido de retirar sua inscrição do processo de escolha
de membros para compor o Conselho Nacional de Justiça - CNJ;

RESOLVE:

Art. 1º O Anexo I do ATO TST.GP.Nº 276, de 1º de junho de 2017, passa

a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE DESEMBARGADORES DO TRABALHO

INSCRITOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO
NACIONAL DE JUSTIÇA.

NOME DO(A) DESEMBARGADOR(A) TRT

JOSÉ LUIS CAMPOS XAVIER TRT 1ª REGIÃO

MARCOS DE OLIVEIRA CAVALCANTE TRT 1ª REGIÃO

SIDNEI ALVES TEIXEIRA TRT 2ª REGIÃO

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2243, 7 jun. 2017. Caderno Administrativo [do] Tribunal
Superior do Trabalho, p. 1-2.

LUIZ RONAN NEVES KOURY TRT 3ª REGIÃO

VALTERCIO RONALDO DE OLIVEIRA TRT 5ª REGIÃO

PAULO DIAS DE ALCANTARA TRT 6ª REGIÃO

FRANCISCO JOSÉ GOMES DA SILVA TRT 7ª REGIÃO

MARIA ZUILA LIMA DUTRA TRT 8ª REGIÃO

ARNOR LIMA NETO TRT 9ª REGIÃO

LORIVAL FERREIRA DOS SANTOS TRT 15ª REGIÃO

OLGA AIDA JOAQUIM GOMIERI TRT 15ª REGIÃO

CLAUDIO ARMANDO COUCE DE MENEZES TRT 17ª REGIÃO

FÁBIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO TRT 20ª REGIÃO

JOSEANE DANTAS DOS SANTOS TRT 21ª REGIÃO

FRANCISCO METON MARQUES DE LIMA TRT 22ª REGIÃO

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Republique-se o ATO TST.GP.Nº 276, de 1º de junho de 2017,

consolidando-se a alteração constante deste Ato.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho